プラスチックフィルムコンデンサ
メタライズドポリエステルフィルムを用いた無誘導構造、
難燃性エポキシ樹脂外装
● 自己回復性を有し高信頼性
● 優れた電気特性
● 難燃性外装
● RoHS 指令対応
● 民生機器，産業機器の電子回路

1.0 0.8
0.8
0.8
1.0
1.0
1.0 0.8
0.8
0.8
0.6
0.8
0.8
0.8
0.8
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。 2017/10/11
ECQE4225□F(  ) 2.2
ECQE4185□F(  ) 1.8
ECQE4155□F(  ) 1.5
0.8
0.81.5
1.5
22.5

0.6ECQE4333□F(  ) 0.033 10.3 6.0 9.0 14.0 7.5 7.5 1.0
1.0
1.0
10.0
10.0
10.0
10.0
8.0
8.3
4.9
5.0
12.0
12.0
0.6
7.5 7.5 1.0 0.6
ECQE4223□F(  ) 0.022 10.3 4.8 7.9 12.9
ECQE4273□F(  ) 0.027 10.3 5.5 8.0 13.0
7.5 7.5 1.0
0.6
7.5 7.5 1.0 0.6
ECQE4153□F(  ) 0.015 10.3 4.4 7.5 12.5
ECQE4183□F(  ) 0.018 10.3 4.4 7.5 12.5
7.5 7.5 1.0
ECQE4123□F(  ) 0.012 10.3 4.4 7.5 12.5 7.5 7.5
7.5 7.57.44.310.30.010 1.0 0.6
1.0 0.6
標準品
5.0 mm

定格電圧125 V [AC] として電源の一次側でアクロス・ザ・ラインコンデンサとしてご使用可能です。
また、電気用品安全法の第一項に対応しています。
電気用品安全法の第二項対応が必要な場合はECQUA タイプまたはECQUL タイプをご使用ください。
ECQE(F) シリーズ
定 格 ・ 寸 法 ・ 数量
品　番 静電容量
(μF）
H max. F
L
max.
T
max. ød
バラ
ストレート
寸法（ｍｍ） 最少発注個数 (PCS)
ECQE12224□F(  ) 0.22
ECQE12184□F(  ) 0.18
ECQE12154□F(  ) 0.15
ECQE12222□F(  ) 0.0022 0.6
400
0.6
0.6
1.0
1.0
1.0
1.0
1.5
1.5
1.5
1.0
1.0
10.0
10.0
0.6
500
0.6
0.6
0.6
0.61.0
1.0
1.0
1.0
1.0
ECQE12122□F(  ) 0.0012
大形品
7.5 mm 加工
S G max.
0.6

ECQE12472□F(  )
0.018
0.022
0.027
0.033
0.039
0.047
0.0056
0.0068
0.0082
0.010
0.012
0.015
ECQE12563□F(  )
ECQE12683□F(  )
ECQE12182□F(  ) 0.0018
ECQE12152□F(  ) 0.0015
ECQE12823□F(  )
ECQE12104□F(  )
ECQE12124□F(  )
500

表1
ECQE(F) シリーズ
定 格 ・ 寸 法 ・ 数量
品　番 静電容量
(μF）
寸法（ｍｍ） 最少発注個数 (PCS)
L
max.
T
max.
H max. F
リード
加工 ストレート リード
加工 ストレート
S G
ECQE1A683□F(  ) 0.068
ECQE1A563□F(  ) 0.056
ECQE1A473□F(  ) 0.047
ECQE1A393□F(  ) 0.039
ECQE1A333□F(  ) 0.033
ECQE1A273□F(  ) 0.027
ECQE1A223□F(  ) 0.022
ECQE1A183□F(  ) 0.018
ECQE1A153□F(  ) 0.015
ストレート
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。 2017/10/11
ECQE1A123□F(  ) 0.012
大形品
5.0 mm
大形品
7.5 mm

* □：静電容量許容差記号 Type D : 0.010 μF ~ 0.047 μF
   ()：リード線形状又はテーピング形状記号 Type B : 0.056 μF ~ 0.47 μF
   P()()：特殊品番の為，お問い合せください。
* 0.47 μF を越えて2.2 μF までの加工品についてはお問い合せください。
AC 定格電圧品の注意事項
AC 定格電圧品は電気用品安全法の第一項に対応しています。
電気用品安全法の第二項対応が必要な場合はECQUA タイプまたはECQUL タイプをご使用ください。
アクロス・ザ・ラインコンデンサとしてご使用される場合は下記条件1 項目以上を満足するようにしてください。
１．コンデンサと並列にバリスタ電圧が表1 以下のバリスタが入っていること。
２．コンデンサの両端に表1 以上のパルス電圧が印加されないこと。
表1
ECQE(F) シリーズ
定 格 ・ 寸 法 ・ 数量
品　番 静電容量
(μF）
寸法（ｍｍ） 最少発注個数 (PCS)
L
max.
T
max.
H max. F
標準品
5.0 mm
大形品
7.5 mm 加工
S G
ød
ストレート リード
加工 ストレート リード
加工 ストレート
10.0
10.0 10.0 1.0 0.6
1.0 0.6
10.0 10.06.3 9.9 14.9
ECQE2A123□F(  ) 0.012 12.5 6.0 11.5 16.5
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。 2017/10/11
コンデンサ定格電圧 バリスタ電圧 パルス電圧
1.5 0.819.5 300
0.6
0.6
0.6
0.6
300
500
300
250 V [AC] 470 V 630 V0-p
1.5 0.8
1.5 0.8
1.5 0.8
1.5 0.8
1.0 0.8
1.0 0.6ECQE2A153□F(  ) 0.015
0.8
0.8